
          COMUNE DI OSSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

- ord. n°  35 
 

Divieto di vendita per asporto di bevande contenute in bottiglie 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che nei giorni 26 e 27 agosto 2016, nel centro storico di Ossi si terrà la manifestazione 
denominata “MUSICARTE” con notevole presenza di partecipanti; 
 
Rilevato che possono registrarsi episodi di euforia collettiva tali da comportare danni a cose e 
persone a causa dell’utilizzo di mezzi contundenti quali bottiglie di vetro, che in caso di rottura 
rappresentano un pericolo per la pubblica incolumità; 
 
Ritenuto, per ragioni di ordine e sicurezza pubblica, di dover evitare possibili danni a cose e 
persone vietando l’uso di bottiglie di vetro per asportare bevande dai locali di somministrazione di 
alimenti e/o bevande o a qualsiasi titolo esercenti tale attività; 
 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 54 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 contenente il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
 
Visto  l’art 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  l’art. 7 bis del D.Lgs. 18/80/2000, n. 267; 

ORDINA 
 Per motivi di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, è vietata la vendita, per asporto, di 
bevande contenute in bottiglie di vetro, da parte degli esercenti le attività di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande o a qualsiasi titolo esercenti tale attività il giorno 26 agosto 2016 
dalle ore 18,00 alle ore 06,00 del 27 agosto 2016,  ed il giorno 27 agosto 2016 dalle ore 18,00 alle 
ore 06,00 del 28 agosto 216 ; 
Resta ferma la facoltà di vendita per asporto di bevande in contenitori di plastica; 

DISPONE 
La notifica della presente ordinanza: 
Alla Segreteria, per la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 
Al Prefetto di Sassari; 
Al Questore di Sassari; 
Al Comando Carabinieri di Ossi; 
Al Comando di Polizia Locale; 
A tutti gli esercizi di somministrazione di alimenti e bevande presenti nel Comune di Ossi; 
Le trasgressioni alla presente ordinanza, salvo che non costituiscano più grave reato, saranno punite 
con la sanzione amministrativa da €. 25,00 ad €. 500 00; 

INFORMA 
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto: 
- ricorso al Tribunale amministrativo regionale per la Sardegna, entro 60 giorni dalla data della 

pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune, oppure 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della pubblicazione del 

presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune. 
 
- Dalla Residenza Municipale 23 agosto 2016 
 
                                                                                                         IL SINDACO 

         (Dott. G. Serra) 


